concessão de direito real de uso de imóvel que especifica ao Serviço Municipal de Saneamento 

Básico – Saae. 

A área objeto da concessão de direito real de uso está localizada na Rua da Mata, n.º 

1 da Quadra 55, no Loteamento Residencial Ribeira do Rio Preto, medindo 500,00m² (quinhentos 

metros quadrados), avaliado em R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais) pela Comissão de 

Avaliação Tributária do Município de Unaí, conforme Laudo de Avaliação emitido em 16/5/2022 

nas fls. 30 do Projeto, sendo parte do imóvel registrado sob o n.º 56.533 no Cartório do Registro de 

Imóveis de Unaí (MG).

[...]

Plenário Vereador Geraldo Melgaço de Abreu, 4 de agosto de 2022; 78º da 

Instalação do Município. 

VEREADOR PROFESSOR DIEGO 

Relator 

EMENDA N.º 1 AO PROJETO DE LEI N.º 67/2022 

Acrescente-se, onde couber, o valor do imóvel avaliado em R$ 160.000,00 (cento e 

sessenta mil reais) pela Comissão de Avaliação Tributária do Município de Unaí. 

Plenário Vereador Geraldo Melgaço de Abreu, 4 de agosto de 2022; 78º da 

Instalação do Município. 

VEREADOR PROFESSOR DIEGO 

Relator 

EMENDA N.º 2 AO PROJETO DE LEI N.º 67/2022